
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený čitateľ! 

 

V rukách držíte prvé číslo tohtoročného informačného 

listu obce Nána. V našom marcovom vydaní si okrem iného 

môžete prečítať: Informácie od starostu Ladislava Juhásza, 

krátke informácie od konateľa spoločnosti Nána Invest, s.r.o 

Tomáša Szalatnyaiho. Myšlienky a výzvu dekana Dr. Zoltána 

Fóthyho, k mestskej misii, ktorá sa má konať v apríli tohto 

roku, čo sa výrazne dotýka aj Nánanskej fílie. Informácie o 

živote školy, materskej školy a jaslí v súvislosti s udalosťami 

posledných mesiacov. O živote, aktivitách 

a udalostiach v klube dôchodcov. O verejných správach a 

udalostiach. Užitočné zdravotné rady od Angeliky Nyitrai. 

Záhradnícke tipy od majiteľa Unidekor. Článok Nána Anno od 

Róberta Nagya. 

V našom 

informačnom liste 

sa môžete 

dozvedieť aj o 

ďalších užitočných 

novinkách, ako aj o 

oznámeniach a 

informáciách o 

nadchádzajúcich 

podujatiach. 

Jar sa podľa 

kalendára 

nezvratne blíži. V 

tejto dobe sa mení 

nielen príroda, ale 

trochu aj my – s 

prvými teplejšími 

dňami, prostredím sa 

opäť všetko zafarbí a sladkou vôňou kvetov sa zrazu trochu 

znovuzrodíme. 

V tomto období sa zdá, že v ľuďoch sa viac objavuje 

láskavosť a s oživením prírody sa do  očí a tvárí presúvajú 

úsmevy. Usmievajú sa však nielen okoloidúci, ale aj obloha, 

akoby bolo všetko naplnené životom, slnečné lúče nás 

objímajú, oživujúci pohľad na prírodu napĺňa srdcia radosťou. 

Ak sa príroda dokáže oživiť, aj my sme schopní obnoviť seba 

samých, v láske, spolupráci, tým, že sa obrátime na našich 

blížnych, či už je to úsmev alebo pár milých slov, pretože milé 

slovo je ako jarné slnko, ktoré zahreje srdce a dušu po dlhých, 

chladných dňoch. 

  

Prajem Vám príjemné čítanie! 

 

Erik Pál – šéfredaktor 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kedves olvasó! 

 

Nána község információs lapjának idei első számát 

tartja kezében. Márciusi kiadásunkban többek között 

olvashatja: Juhász László polgármester beszámolóját. A Nána 

Invest, k.f.t igazgatójának, Szalatnyai Tamásnak rövid 

információit. Dr. Fóthy Zoltán esperes-plébános gondolatait, 

illetve felhívását az idén áprilisban megrendezésre kerülő 

városmisszióval kapcsolatban, ami a Nánai leányegyházat is 

nagyban érinti. Információkat az iskola, óvoda és bölcsőde 

életéről az elmúlt hónapok történéseivel kapcsolatban. A 

nyugdíjasklub életéről, tevékenységéről, eseményeiről. 

Közéleti hírekről, eseményekről. Hasznos egészségügyi 

tanácsokról Nyitrai Angelikától. Kertészkedési tippekről az 

Unidekor kertészet 

jóvoltából. Nagy 

Róbert Nána 

Anno rovatában 

időutazásban 

lehet részünk. 

Lapunkban 

továbbá 

értesülhetnek 

egyéb hasznos 

újdonságokról, 

valamint a 

közelgő 

eseményekkel 

kapcsolatos 

felhívásokról és 

információkról. 

Visszavonhatatlanul 

is itt a tavasz, 

legalábbis a naptár szerint. Ilyenkor nem csak a természet 

változik, hanem kicsit mi is – az első melegebb napokkal, az 

újra színessé váló környezettel, az édes virágillattal egyszerre 

kicsit mi is újjászületünk. Ebben az időszakban mintha jobban 

megjelenne az embereknél a kedvesség, a természet éledésével 

a szempárokba az arcokra is mosoly költözik. De nemcsak a 

járókelők mosolyognak, kiderült az ég is, mintha élettel telt 

volna meg minden, a nap sugarai átölelnek, a természet 

újraéledő látványa örömmel tölti el a szíveket. Ha a természet 

újra tud éledni, mi is képesek vagyunk rá, hogy megújuljunk, 

szeretetben, összefogásban, embertársaink felé való 

odafordulással, legyen az akár egy mosoly, vagy pár kedves 

szó, hiszen egy kedves szó olyan, mint a tavaszi napsütés, 

szívet és lelket melengető a hosszú hűvös napok után. 

 

Információs lapunk forgatása közben, kívánom 

Önnek az olvasás örömét! 

 

Pál Erik – főszerkesztő 

 

 

 Foto: Erik Pál  



 

3 

 

Si vzácny! 

Pripravujeme sa na misie v našej obci... 

Pojem misií znamená 

odovzdávanie kresťanskej viery, 

pričom veriaci – ktorý sa na tomto 

procese zúčastňuje – si uvedomuje 

svoje poslanie vo svete. Je to 

základný prvok poslania Cirkvi. Je 

pre ňu dôležité, aby sme spoznali 

posolstvo, ktoré nám dáva pevný 

základ, nádej a budúcnosť. 

Evanjelium Pána Ježiša je úplné a 

všeobjímajúce Slovo: radostná 

správa. Obsah našej viery je niečo, z 

čoho sa tešíme, pretože dáva nášmu 

životu zmysel a hodnotu v jeho 

celistvosti. A ak je to náš najväčší 

poklad, prirodzene cítime motiváciu 

odovzdávať ho iným. Veď „si 

vzácny!“ Vo svetle tohto motta by 

sme od 7. do 13. apríla 2025 chceli 

osloviť ľudí v našej obci a v celej 

farnosti prostredníctvom služby 

rehoľníkov zo zahraničia 

(Spoločnosti Božieho Slova) a 

hodnotných programov. Kresťanská 

viera obohatila a sprevádzala život mnohých na ceste k 

večnosti a dokáže dať jednotné a vážne smerovanie aj dnes 

žijúcim. V tomto svetle má Cirkev pred sebou veľkú úlohu: 

starať sa o druhých, aby mohli nájsť 

„Božiu tvár“. Svoju skutočnú 

hodnotu vidí totiž človek vo svetle 

svojej viery v Boha. Je potrebné 

otvorene a jasne vyjadriť vieru a 

zároveň podať pomocnú ruku 

druhým, nesúc pozitívnu pravdu 

viery! 

Okrem pozvánky a 

programového letáku, ktorý sa pred 

mestskými misiami rozdá do každej 

domácnosti našej farnosti, bude k 

dispozícii aj príležitostná publikácia 

k tomuto podujatiu o cieľoch 

mestských misií a o živote a viere 

členov miestneho farského 

spoločenstva a rehoľníkov-

misionárov prichádzajúcich do našej 

farnosti. Pozývame Vás všetkých na 

misijný týždeň! Nech je to pre nás 

príležitosť obnoviť sa a objaviť si 

svoju vzácnosť. 

 

V mene farského spoločenstva 

    

    Zoltán Fóthy farár 

 

 

Értékes vagy! 

Misszióra készülünk községünkben... 

A misszió kifejezés a keresztény 

hit továbbadását jelenti, miközben a 

hívő – aki ebben a folyamatban részt 

vesz – tudatosítja feladatát a 

világban. Az Egyház küldetésének 

lényeges eleméről van szó. Fontos 

ugyanis számára, hogy megismerjük 

azt az üzenetet, amely szilárd alapot, 

reményt és jövőt ad nekünk. Az Úr 

Jézus evangéliuma teljes és mindent 

átfogó Szó: Örömhír. Hitünk tartalma 

olyasmi, aminek örülünk, mert a 

maga egészében értelmet és értéket 

ad életünknek. S ha nekünk ez a 

legnagyobb kincsünk, akkor 

természetesen indíttatást érzünk, 

hogy azt továbbadjuk másoknak is. 

Hiszen „értékes vagy!” E mottó 

fényében 2025. április 7-13. között 

közénk érkező szerzetesek (Isteni Ige 

Társasága) szolgálatával és értékes 

programok révén szeretnénk a 

községben élő emberekhez fordulni. 

A keresztény hit máig sokak életét 

gazdagította és kísérte az öröklét felé vezető úton, és képes 

egységes, komoly irányt szabni a ma élő embereknek is. 

Ebben a tekintetben nagy feladat van az Egyház előtt: 

odafigyelni másokra, hogy 

megtalálják Isten „arcát”. Az ember 

igazi értékét ugyanis az istenhit 

fényében látja. Szükséges kimondani 

a hitet, nyíltan és világosan, egyúttal 

a hit pozitív igazságát hordozva 

segítő kezet kell nyújtani másoknak! 

A misszió előtt plébániánk 

minden háztartásába eljuttatott 

meghívó és programfüzet mellett az 

eseményhez készülő alkalmi 

kiadványban is olvashatnak a helyi 

egyházközösség és a közénk érkező 

szerzetesek, misszionáriusok életéről, 

hitéről és a misszió céljáról. 

Szeretettel hívunk mindenkit a 

missziós hétre! Legyen ez számunkra 

a megújulás és értékes mivoltunk 

felfedezésének lehetősége. 

 

A plébániaközösség nevében 

   

    

Fóthy Zoltán plébános  
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Kezdetét vette a böjti időszak 

 

Hamvazószerdával kezdetét vette a „szent negyven 

nap”, a nagyböjt időszaka, ami a húsvétra való lelki 

előkészület ideje. A Bibliában és a keresztény 

hagyományban a negyvenes szám mindig az egyes 

események jelentőségét, fontosságát emeli ki. Gondoljunk 

csak arra, hogy negyven napig tartott a vízözön, negyven 

évig vándorolt a pusztában a választott nép, Mózes negyven 

napig tartózkodott a Sínai hegyen, Jézus nyilvános 

működése előtt kivonult a pusztába, ott 40 napig böjtölt, 

imádkozott és elmélkedett.  

A feltámadás ünnepe előtt kezdetben csak két napot 

böjtöltek, nagypénteken és nagyszombaton, majd ez kibővült 

az egész nagyhétre, a Níceai Zsinat (325) már 40 napos 

böjtöt ismert, bár ez valójában csak 36 napot jelentett, mert 

a nagyböjt hat hétig tartott, vasárnaponként pedig nem 

böjtöltek. A Sacramentarium Gelasianum (VII. század) 

szerint viszont a 

nagyböjt már az 

első vasárnapot 

megelőző 

szerdával, 

amvazószerdával 

kezdődött, s így 

meglett a böjt 40 

napja. 

A 

nagyböjt egy ősi 

és nagyon 

egyszerű jellel 

kezdődik. A pap 

hamvazószerdán 

megáldja a 

hamut, s aztán 

megjelöli vele homlokunkat. A hamvazás szimbóluma nem 

csak elszomorít, hanem keményen figyelmeztet bennünket: 

„Emlékezzél ember, hogy porból lettél, és porrá leszel.” A 

hamu a mulandóság jelképe földi életünk végességére 

emlékeztet bennünket, a hamvazkodás pedig az ember 

mulandóságáról szól. Amikor hamvazkodunk, elismerjük, 

hogy por vagyunk és porba térünk vissza. Az Egyház így 

szeretné rádöbbenteni a halandó embert arra, hogy legalább 

a nagyböjti időben törődjön többet a lelkével és Istennel való 

kapcsolatával. A megszentelt hamuval való megjelölés 

nemcsak a mulandóság, hanem a bűnbánat jelképe. A 

nagyböjt bűnbánati jellegű időszak, ezért ma is hozzátartozik 

a szentgyónás elvégzése. Ez egy intenzív időszak, amikor 

többet törődünk lelkünkkel és az Istennel való 

kapcsolatunkal. A hamvazkodás pedig arra akar 

rádöbbenteni bennünket, amennyiben más nem, legalább a 

múlandóság ténye figyelmeztessen bennünket, hogy vegyük 

komolyabban az életünket.  

Nagyböjt liturgikus színe a viola (lila). Lætare 

vasárnapon (Nagyböjt IV. vasárnapja) fakultatívan 

használható a rózsaszín is. A nagyböjtben két főünnep van: 

Szent József, a Boldogságos Szűz Mária jegyese (márc. 19.) 

és Gyümölcsoltó Boldogasszony – Urunk születésének 

hírüladása (márc. 25.).  

A nagyböjti időszak előttünk álló jelentősebb 

vasárnapjai az utolsó három hetet foglalják magába: 

Nagyböjt 4. vasárnapja lætare vasárnap az öröm vasárnapja. 

E vasárnapnak megjelölése introitusának kezdőszava: 

Laetare Ierusalem ami annyit jelent - „Vigadozzál 

Jeruzsálem”. A 40. napi bölcselet a római katolikus doktrína 

szerint ünnepélyes idő, szóval hogyan lehet megünnepelni 

egy meditatív gondolkodás idején? Az egyház felismerte, 

hogy az embereknek szünetre van szükségük a 

szomorúságtól. A negyedik vasárnapot a böjt normális 

gyengeségeinek kikapcsolódásaként tartották számon. 

Hagyományosan az esküvőket, amelyek egyébként tiltottak 

a böjt alatt, ezen a napon lehetett végrehajtani. Ezen a 

vasárnapon a nagyböjt szigorúsága enyhül, szólhat az 

orgona, az oltárt virággal lehet díszíteni és a liturgia színe a 

rózsaszín. A húsvét felé tartó negyven napos böjti vándorlás 

javarészét már megtéve örömmel állunk meg. Már szinte ide 

látszik Jeruzsálem, Isten városa. A mise énekei között 

többször is 

visszatérő 121. 

zsoltár eredetileg 

a Jeruzsálembe 

zarándoklók 

öröméneke volt, 

amellyel beléptek 

a fáradságos út 

végén a Szent 

Városba. A mi 

zarándoklásunk is 

e város felé tart, 

csak már nem a 

földi város az 

utunk célja, 

hanem az örök, 

mennyei 

Jeruzsálem. Az a hely, ahol már a Bárány világossága fog 

ragyogni, mely minnyájunk igazi hazája. 

A transzcendens örömmel párhuzamosan a 

természet is kivirult: tavasz van. Rómában ilyenkor a már 

színpompásan virágba borult rózsákat áldotta meg a pápa. 

Később egy arany rózsát szentelt, melynek belseje illatszert 

rejtett. Ezt a rózsát aztán előkelő nemeseknek ajándékozta 

őszentsége. Ezekről a rózsákról kapta ez a vasárnap a 

liturgikus színét is, ezért enyhül rózsaszínre a nagyböjti 

viola-szín szigorúsága.  

Nagyböjt 5. vasárnapja, húsvétot megelőző 

második vasárnap a szenvedés időszakának kezdő napja. Ezt 

a vasárnapot régen „feketevasárnapnak” hívták. Ekkor sok 

templomban még ma is szokás viola vagy fekete lepellel 

letakarni a feszületeket (nem kötelező). A századok során 

aztán ez a lepel a nagyböjt általános színét vette magára, lila 

lett. De miért fedjük el éppen a kereszteket, amikor a 

nagyböjt éppen arra irányítja figyelmünket? Egyrészt a 

feszületeket díszítő drágakövek miatt, amiket el akartak 

fedni, mint a nagyhéttől idegen pompát. Másrészt azért, hogy 

ne váljon megszokottá. A feketehéten általában szigorúbb 

böjtöt tartottak, feketevasárnap pedig a lányok és 

menyecskék fekete ruhában mentek a misére. Szokásban 

volt, hogy ebédre mákos tésztát főztek, mert a mák fekete 

színe is a gyászt jelképezte.  

Fotó: Pál Erik - Esztergomi Nagyboldogasszony és Szent Adalbert Prímási Főszékesegyház Bakócz 

kápolna fölötti gipsz domborműve, Jézus bevonulása Jeruzsálembe 
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Az egész évből kiválik a Nagyhét a maga 

szokatlanságával. Nagypénteken majd a kinyilatkoztatás 

erejével jelenik meg előttünk a lepel alól lassanként előtűnő 

kereszt, rajta a megölt Istenfiával, a maga véres valóságában. 

Addig azonban, a szenvedés eme két hetében nem látjuk a 

keresztet, mégis ünnepeljük. Harmadrészt pedig azért 

takarjuk el a feszületet, amiért a „szentet” sokszor eltakarták, 

mert azt az emberi szem nem képes felfogni. A letakart 

kereszt jelzi, hogy alatta valami első látásra nem érthető, 

magán túl mutató jel, szentség van! Hiszen Nagypénteken 

majd szentségként, kegyelemközvetítőként jelenik meg a 

Kereszt.  

Nagyböjt 6. vasárnapjával, virágvasárnappal, 

kezdetét veszi a nagyhét, amelyben napról napra 

kibontakozik és megjelenül Jézus Krisztus húsvéti 

misztériuma. A „nagyhét” kifejezés a IV. században 

keletkezett. 

Nagyböjt 6. vasárnapja, melynek legelterjedtebb 

elnevezése a „pálmavasárnap”, de hívják a „szenvedés 

vasárnapjának” is. Mai hivatalos latin neve a Dominica in 

Palmis de Passione Domini - az Úr szenvedésének 

pálmavasárnapja. 

 

 

 

 

Vážení Nánančania! 

 

Dni nám rýchlo utekajú, a popri každodenných 

povinnostiach na Obecnom úrade aj v obci už cítime vo 

vzduchu príchod jari. Práca prebieha a nestojí, aj napriek 

mnohým ťažkostiam. 

V januári veľkú službu pre obec robil koncom minulého roka 

zakúpený prívesový nosič kontajnerov a 

dva ďalšie kontajnery. Veľmi sme ich už potrebovali. 

Verejné osvetlenie v obci tiež rozširujeme. Momentálne sme 

vedeli zakúpiť 3 solárne osvetlenia a k nim prislúchajúce 

stĺpy, ktoré budú v krátkom čase zabudované a 

budú osvetľovať ulicu pred školou a škôlkou. 

Takisto v januári zakúpila obec defibrilátor, ktorý sa 

nachádza na stene budovy Obecného úradu. Zamestnanci 

Obecného úradu a poslanci Obecného zastupiteľstva sa 

zúčastnili školenia ako používať správne defibrilátor. 

K defibrilátoru patrí aj informačná tabuľa s podrobným 

popisom, v prípade keby bolo nutné použiť život 

zachraňujúci prístroj. Moje vedomie upokojuje fakt, že tento 

dôležitý prístroj slúžiaci na záchranu života vie pomôcť 

obyvateľom našej obce v prípade potreby, ale dúfam, že 

nikdy nebude potrebné ho použiť. 

Dlhé roky diskutujeme na obecných zasadnutiach o 

možnostiach a spôsoboch, ako vybudovať chodník medzi 

cintorínom a Hviezdoslavovou ulicou. Obdržali sme už 

mnoho žiadostí od našich obyvateľov. Nakoľko územie 

spadá pod Nitriansky kraj, preto je potrebný ich súhlas. 

Momentálne čakáme na ich vyjadrenie ohľadne 

projektovej dokumentácie. Dúfam, že čoskoro postúpime v 

tejto veci. Vo februári začali práce na ceste vedúcej za Nány 

na Hegyfarok. Cesta bola už dosť zanedbaná a je potrebné ju 

vyčistiť a upraviť. Šoféri už začali jazdiť na ornej pôde, čo  

 

Az események sokasága és a mondanivaló 

sokrétűsége miatt nem lehet egyszerűen meghatározni, hogy 

mit is ünneplünk ezen a napon. Jézus földi működésének 

végén fölmegy Jeruzsálembe, ahol messiásként fogadja a 

nép. Mi is hozsannázva vonulunk be a templomba, dicsőítjük 

Megváltónkat, majd az evangéliumban egészen a sírbatételig 

tekintünk előre a Nagyhétbe. Jézus húsvéti misztériumát 

akarjuk előre átélni ebben a liturgiában.  

Jeruzsálemi dicsőséges bevonulásban Jézust 

Messiásként, békét hozó királyként ünnepeljük, a passióban 

azonban már halljuk szenvedését és halálát. Ez a szenvedés 

tulajdonképpen már a bevonulással kezdetét veszi, amikor 

János evangéliumában így szól Jézus: „Elérkezett az óra, 

amikor megdicsőül az Emberfia” (Jn 12,23). 

A virágvasárnapi passiót már hagyományosan évek 

óta községünk hívő lakosai éneklik el a szentmise keretén 

belül. Szeretettel várjuk községünk lakosságát a nagyböjti 

időszakban is (nem csak) a vasárnapi szentmisékre 9:00 órai 

kezdettel a helyi Szent Vendel templomba, melyet minden 

alkalommal rózsafűzér imádság előz meg, illetve a húsvéti 

szent három nap közös ünneplésére is, hogy együtt tudjunk 

megélni a húsvéti Misztériumot, mely ezen időszak 

kicsúcsosodása. Kívánok mindenkinek eredményes lelki 

felkészülést! Szeretettel! 

Pál Erik 

Tisztelt Nánaiak! 

 

 Rohannak a napok velünk, észre sem vesszük 

bokros teendőink mellett, s már itt van a tavasz a levegőben. 

Mindennapi folyó ügyek a hivatalban és a község területén 

haladnak a maguk medrében. Folyó ügyek, s nem pedig 

állóvíz. Nagy szó ez a számtalan nehézség közepette. 

 Még januárban a falu szolgálatába állítottuk a tavaly 

vásárolt konténer-hordozót, illetve a két darab konténert. 

Nagy szükség volt már rá. A közvilágítást is lassanként 

igyekszünk bővíteni, most három darab szolár utcai lámpát 

és hozzá való oszlopokat tudtunk vásárolni. Amint az idő 

engedi, beüzemeltetésre kerülnek. Az óvoda és az alapiskola 

előtti utcát fogják megvilágítani.  

 Szintén januárban vásárolt a község egy 

defibrillátort, amely a községi hivatal falára lett felszerelve. 

A hivatal alkalmazottai, valamint a képviselő testület tagjai 

részt vettek egy a használatáról szóló iskolázáson. 

Tájékoztató tábla is tartozik hozzá, ha szükség lenne az 

életmentő műszer alkalmazására. Megnyugtató a tudat, hogy 

ezzel a korszerű életmentő készülékkel is tudjuk segíteni a 

lakosságot baj esetén, de remélem soha nem lesz rá szükség 

Hosszú évek óta terítéken van a képviselő testületi 

üléseken a temető és a Hviezdoslav utca közti járda. Az évek 

alatt több kérés, kérvény érkezett a lakosságtól. Mivel a 

terület Nyitra megyéhez tartozik ezért szükséges a 

beleegyezésük. Jelen pillanatban náluk van véleményezésen 

a projektdokumentáció. Remélem hamarosan előrelépés lesz 

az ügyben. A faluból a Hegyfarok felé kivezető földes úton 

is elkezdődtek februárban a munkálatok. Tisztításra szorult 

az út, eléggé el volt hanyagolva. Már a körülötte lévő 

szántóföldeket kezdték használni az arra közlekedők. 219 

darab facsemete elültetését tervezzük az út mentére. A 

facsemeték ültetését a járási hivatal rendelte el a szeméttelepi 
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nie je v poriadku. 219 stromčekov máme v pláne vysadiť 

popri ceste. Túto výsadbu nariadil Okresný úrad kvôli 

vyrúbaným stromom pri skládke odpadov ( Nový dvor ). 

Upravenie poľnej cesty vedúcej na Hegyfarok určite ocenia 

cyklisti a našim obyvateľom môže pekné prostredie 

spríjemniť ich prechádzku. 

Železničné prechody na vybetónovanej ceste vedúcej na 

Hegyfarok a na skládku odpadov ( Nový dvor) 

je potrebné už tiež opraviť. Ani sa nepamätám kedy boli 

naposledy upravené. Od 4.apríla do 8.apríla budú tieto 

železničné prechody uzavreté kvôli rekonštrukčným prácam. 

Poprosím obyvateľov Nány o trpezlivosť a pochopenie. Na 

Hegyfarok sa bude môcť dostať každý z cesty vedúcej zo 

Štúrova. Popri našich povinnostiach nezabúdame ani na 

plánované podujatia v našej obci. Vo veľkom už prebiehajú 

prípravy na blížiaci sa Deň detí, ktorí sa uskutoční 1. júna. 

Tento rok nás čaká 20. jubileum Dňa obce Nána, ktoré sa 

uskutoční v poslednú júnovú sobotu. Tento rok Deň obce má 

svoj jubileum, budeme mať príležitosť na oslavu. 

 

Ladislav Juhász 

starosta obce 

 

Vážení obyvatelia Nány! 

 

Rovnako ako v minulosti, aj teraz by som chcel 

oboznámiť obyvateľov dediny s udalosťami, ktoré sa dejú v 

spoločnosti Nána Invest, s.r.o.  

Naša firma neustále rastie a viaceré budovy 

prechádzajú rekonštrukciou. Našim hlavným cieľom je 

udržiavať budovy spoločnosti v dobrom stave a neustále ich 

rozvíjať, aby sme držali krok s trhom. Momentálne sú skoro 

všetky priestory obsadené a stále sa objavujú noví 

záujemcovia. Vedenie spoločnosti aj momentálne pracuje na 

možných rozšíreniach, ktoré by nám umožnili získať viac  

 

fák kivágása miatt. A földes út helyrehozatala lerövidítheti a 

Hegyfarokra biciklizők útját, vagy akár egy természetben 

való sétára invitálhatja a lakosságot. A szeméttelepi és a 

hegyfarki betonúton lévő vasúti átjárók is felújításra 

szorulnak, idejét se tudom mikor voltak rendbe téve. Április 

4. és 8. között a vasúti átjárók a munkálatok miatt le lesznek 

zárva. Kérem ezért a lakosság és az arra közlekedők 

türelmét, hiszen ez idő alatt Párkány felől lesz csak 

megközelíthető a Hegyfarok. Teendőink közepette nem 

feledkezünk meg a községi rendezvényekről sem. Már 

javában zajlanak a június 1-én megrendezésre kerülő 

gyermeknap előkészületei, valamint az idén huszadik 

alkalommal kerül sor a falunap megrendezésére 

községünkben, amely június utolsó szombatján lesz 

megtartva. Idén jubilál a falunap, ünneplésre lesz alkalmunk 

bőven.  

 

 

Juhász László 

polgármester 

 

 

 

 

 

Kedves nánai lakosok! 

 

A korábbiakhoz hasonlóan ezúton is szeretném 

ismertetni a falu lakosaival a Nána Invest, s.r.o.-ban zajló 

eseményeket. 

Cégünk folyamatosan fejlődik, több épület megy át 

felújításon. Első számú feladatunk, hogy a vállalat épületei 

megfelelően karban legyenek tartva és folyamatosan 

fejlesszük azokat, ezzel is lépést tartva a piaccal. Szerencsére 

jelenleg is teltház van és folyamatosan jelennek meg az új 

érdeklődők. A vállalat vezetése jelenleg is a lehetséges 

bővítéseken dolgozik, amelyekkel még több bevételre tud 

majd szert tenni, aminek eredményeképpen még többet 

príjmov, čo by následne umožnilo obyvateľom Nány a 

Foto: Ladislav Juhász 

Foto: Ladislav Juhász 
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miestnej samospráve získať ešte viac výnosov. V roku 2024 

sa nám podarilo zrekonštruovať budovu, ktorá doteraz 

nebola využívaná, a celú ju prenajať, čo viedlo k značnému 

nárastu príjmov. Neustále vymieňame dvere a okná, snažíme 

sa každú budovu prispôsobiť tak, aby sme ich mohli 

prenajať. 

Momentálne je v rekonštrukcii aj budova vrátnice, 

ktorá prechádza výmenou okien a kompletne vnútornou 

rekonštrukciou. Na tieto práce si Nána Invest, s.r.o. pokrýva 

náklady z vlastných zdrojov. Podľa plánov sa v budúcnosti 

presunie vedenie spoločnosti do tejto budovy, aby celá 

spoločnosť spolu s vrátnicou sídlila v jednej modernizovanej 

budove, ako to môžu očakávať záujemcovia a aktuálni 

nájomcovia v roku 2025, ktorí k nám zavítajú. 

V minulom roku sme zakúpili aj nový moderný 

závor s LED osvetlením pri hlavnom vstupe, čím sme znížili 

riziko nehôd pri veľkom pohybe vozidiel v noci pri vstupe 

do spoločnosti. 

Vedenie spoločnosti Nána Invest, s.r.o. aj naďalej 

hľadá riešenia pre ďalší rozvoj a tým sa snaží čo najviac 

pomôcť práci miestnej samosprávy a samozrejme aj 

obyvateľom Nány. 

     

  Mgr. Tomáš Szalatnyai 

Konateľ spoločnosti Nána Invest, s.r.o. 

 

Obnovená telocvičňa v Nánanskej základnej 

škole: Výsledok spoločného úsilia 

 

Žiaci Nánanskej základnej školy dlhé roky 

využívali ako telocvičňu miestnosť v budove starej školy, 

nachádzajúcu sa vedľa klubu dôchodcov. Aj keď museli 

prejsť niekoľko ulíc, aby sa dostali na hodiny telesnej 

výchovy, miestnosť im plne vyhovovala. Situácia sa však 

zmenila s výstavbou materskej školy Nefelejcs, keď bola 

budova odpojená od prívodu vody, plynu a elektriny a 

dočasne slúžila ako šatňa pre robotníkov. 

Strata telocvične bola citeľná nielen pre žiakov, ale 

aj pre učiteľov, rodičov a priateľov školy. Rodičia preto 

iniciovali žiadosť na obecný úrad o vybudovanie novej 

telocvične v bezprostrednej blízkosti školy. Projekt bol 

vypracovaný, no bohužiaľ nezískal kladné hodnotenie v 

grantovom konaní. 

Sklamanie sa prehlbovalo, až kým sa po dokončení 

materskej školy neobjavila nádej na opätovné využitie  

starej telocvične. Spoločným úsilím a odhodlaním sa 

podarilo túto miestnosť zrenovovať a prispôsobiť 

opätovnému využívaniu na telesnú výchovu. 

K obnoveniu telocvične významne prispeli viacerí 

miestni poslanci a dobrovoľníci. Michal Kohút, Jaroslav 

Jung a Zsolt Nemes sa venovali čisteniu miestnosti a 

odstraňovaniu stavebného odpadu. Po odstránení prekážok 

sa Zsolt Nemes pustil do maľovania stien. Imre Hopka 

daroval LED svietidlá, ktoré zlepšili osvetlenie miestnosti. 

Klimatizáciu, ktorú zabezpečila obec a ktorá slúži aj na 

vykurovanie, nainštaloval bezplatne Bálint Khéli. Na návrh 

poslanca Zsolta Budaia oslovili podnikateľa Tomáša Béreša, 

ktorý telocvični venoval tri moderné okná. Elektrikár Štefan 

Horváth pokračoval s elektroinštalačnými prácami a  

fognak tudni profitálni a nánai lakosok, valamint az 

önkormányzat.  

A 2024-es évben egy eddig használaton kívüli teljes 

épületet sikerült átalakítanunk úgy, hogy bérbe tudtuk adni 

az egész épületet, mely jelentős bevétel növekedést 

eredményez. Az ajtó és ablak cserék folyamatosan zajlanak, 

igyekszünk minden épületet bérbe adhatóvá tenni és 

kialakítani azokat a bérlők igényei szerint.  

Jelenleg a porta épülete is felújítás alatt áll. 

Ablakcseréken, valamint teljes belső felújításon megy át az 

épület, melyet a Nána Invest, s.r.o. saját keretből fedez. A 

tervek szerint a jövőben ide költözik át a cég  

vezetősége, hogy a portával együtt egy épületben legyen 

megtalálható, modern környezetben, ahogy azt 2025-ben 

elvárhatják az érdeklődők, valamint a jelenlegi bérlők, akik 

betérnek hozzánk. A tavalyi évben beszerzésre került egy új 

modern sorompó is a főbejárathoz led világítással, így 

sötétben kevésbé balesetveszélyes nagy forgalom esetén a 

vállalat bejárata. A Nána Invest, s.r.o. vezetése továbbra is 

azon lesz, hogy megoldásokat keressen a lehetséges 

fejlesztésekre és ezáltal minél jobban tudja segíteni az 

önkormányzat munkáját, ezáltal pedig a nánai lakosokat.

     

Mgr. Szalatnyai Tamás 

a Nána Invest, s.r.o. ügyvezetője 

 

 

Megújult az iskola tornaterme  

 

A Nánai Alapiskola tanulói évekig a régi iskola 

épületének egyik helységét (nyugdíjas klubhelysége mellet 

lévő terem) használták tornateremként. Igaz, hogy a 

tornaórákra az iskola épületétől pár utcányira kellett 

elsétálniuk a gyerekeknek, de a célnak megfelelt a terem. A 

Nefelejcs bölcsőde építésekor ez az épület le lett választva a 

víz-gáz-villanyvezetékekről és öltöző helységként szolgált a 

munkásoknak.  

Nagyon hiányzott ez a terem, a tornatermi 

testnevelés óra lehetősége a tanulóknak, pedagógusoknak, 

szülőknek és iskolabarátnak.  A szülők nagyon 

szorgalmazták az önkormányzat felé egy új tornaterem 

megpályázását és felépítését az iskola közvetlen közelében. 

A pályázati terv elklszült, de sajnos nem nyert pozitív 

elbírálást.  

A csalódás egyre csak fokozódott egészen addig, amíg a 

bölcsőde átadásával felszabadult a régi tornaterem és látszott 

már némi remény, hogy a tanulók újra birtokba vehessék 

kedvenc tornatermüket. 

Hatékony összefogás és sok munka eredménye, 

hogy a cserbenhagyott terem, megújult és megszépült. 

Információim szerint Kohút Michal, Jung Jaroslav és Nemes 

Zsolt alpolgármester foglalkoztak a takarítással, a törmélék 

elhordásával. Az akadálymentesítés után Nemes Zsolt 

alpolgármester a falak újrafestését vállalta be. Hopka Imre 

képviselő LED-es fénycsöveket adományozott a terembe. A 

község által vásárolt klíma berendezést (amellyel a fűtést is 

nagyszerűen tudják biztosítani) Khéli Bálint szerelte be 

ingyenesen. Budai Zsolt képviselő javaslatásra megkeresték 

Tomáš Béreš vállalkozót, aki felajánlott 3 korszerű ablakot 

adományként a terembe. A munkálatok Horváth István 
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pracovníci spoločnosti Nána Invest, Péter Kürti a Tamás 

Hubík, vybudovali nový podhľad na chodbe.Odvoz trosiek 

vykonali Rado Bytcánek, Imre Tóth a Bandi Kostolányi. 

Zmeny sú viditeľné na prvý pohľad – telocvičňa 

prešla kompletnou obnovou. Hoci sa uvažuje o výstavbe 

väčšej obecnej športovej haly, v súčasnosti je táto renovácia 

veľkým krokom vpred. Podľa dostupných informácií obec 

plánuje v marci opäť podať žiadosť o financovanie novej 

telocvične vedľa školy. 

Veríme, že tentoraz bude projekt úspešný. Úprimné 

poďakovanie patrí všetkým, ktorí akýmkoľvek spôsobom 

prispeli k obnove tejto dôležitej školské miestnosti 

 

Krisztina Hanza Bán 

 

 

 

Automaticky externý defibrilátor AED v našej 

obci 

 

Oznamujeme občanom, že na 

budove Obecného Úradu Nána je 

umiestnené zariadenie automaticky 

defibrilátor AED, ktorý môže poslúžiť 

kritických situáciách na záchranu života. 

Prístroj je prenosný, určený pre použitie 

pre laickú aj odbornú prvú pomoc. 

Použitie defibrilátora je veľmi 

jednoduché, nakoľko prístroj sám 

naviguje, ako sa má pri záchrane 

postupovať. Po použití žiadame prístroj 

vrátiť na Obecný úrad Nána.  

Tento prístroj slúži výlučne na 

ochranu života a v prípade 

neočakávaných udalostí môže pomôcť 

každému nás alebo niekomu z našich 

blízkych. Nakoľko defibrilátor je 

vybavený s GPS lokátorom, dá sa zistiť 

kde sa nachádza v prípade odcudzenia, 

a je sledovaný aj s kamerovým 

systémom. 

Erik Pál 

 

Potreba darovania krvi 

 

 Krv je nevyhnutná pri liečbe 

pacientov v núdzi a pri záchrane životov. 

Kto daruje krv, daruje mu šancu. Kto 

daruje krv, daruje život. 

Napriek tomu, že o miestnych 

dobrovoľných darcoch krvi čítame len 

zriedka, pracujú skromne, ale čestne 

počas celého roka, aby svojimi darcami 

krvi pomohli relatívne hladkému 

fungovaniu zdravotnej starostlivosti. 

Niekoľkokrát ročne sa u nás 

organizuje darovanie krvi, ktoré prebieha 

v komunitnom centre. Darovanie krvi sa 

vždy uskutočňuje v duchu ľudského 

 

villanyszerelő munkájával folytatódtak. A törmelékek 

elszállítását Rado Bytčánek, Tóth Imre és Kostolányi Bandi 

végezte.  A Nána Invest munkásai (Kürti Péter és Hubík 

Tamás) álmennyezetet készítettek a folyosóra.  

Szemmel látható a változás, hisz teljesen megújult 

ez a kis tornaterem. Bizonyára vannak törekvések az 

önkormányzat részéről egy nagyobb községi 

sportlétesítmény megépítésére, de jelen helyzetben 

örvendetes ez az előrelépés. Információim szerint az iskola 

mellé szánt tornaterem megépítésére készült pályázati tervet 

márciusban ismét benyújtja az önkormányzat. Reméljük 

pozitív elbírálásban részesül.  

  Őszinte köszönet és elismerés illeti az összes 

jószándékú segítőt, aki bármilyen formában hozzájárult 

ahhoz, hogy az iskola tornaterme megújulhasson.  

Hanza Bán Krisztina 

 

Automa kültéri AED defibrilátor községünkben 

 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 

a Nánai Önkormányzati Hivatal épületén 

elhelyezésre került egy automata AED 

defibrillátor, amely segítségével kritikus 

helyzetekben életet lehet menteni. A 

készülék hordozható, laikus és 

professzionális elsősegélynyújtásra 

egyaránt alkalmas. A defibrillátor 

használata nagyon egyszerű, ugyanis maga 

a készülék navigál a mentés során. 

Használat után kérjük, hogy a készüléket 

vigye vissza a Nánai Önkormányzati 

Hivatalba.  

Ez az eszköz kizárólag az élet 

mentésére szolgál, és váratlan események 

esetén mindannyiunknak, aki közel áll 

hozzánk az életét mentheti meg. A 

defibrillátor nyomkövetővel van ellátva, 

így eltulajdonítás esetén nyomon 

követhető hol tartózkodik, illetve 

kamerarendszer is figyeli, az esetleges 

törvénytelen használat védelme érdekében 

Pál Erik 

 

A véradás szükségessége  

 

A vér nélkülözhetetlen a rászoruló 

betegek gyógyításában, az életmentésben. 

Aki vért ad, lehetőséget ad. Aki vért ad, 

életet ad. 

Annak ellenére, hogy a helyi 

önkéntes véradókról ritkán olvashatunk, ők 

az egész év folyamán szerényen, ám 

becsületesen tevékenykednek annak 

érdekében, hogy véradományaikkal segítség 

az egészségügyi ellátás viszonylag 

zavartalan működését. 

Falunkban évente több alkalommal 

megszervezésre kerül a véradás, melyre 

a kultúrházban kerül sor. A véradás mindig az  Foto: Pinterest 
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súcitu a túžby pomôcť. Ďakujem za obetavú pomoc darcom 

krvi. Ich činy sú v určitých situáciách pri záchrane ľudských 

životov nenahraditeľné. 

Anikó Barus 

Každodenný život v jasličkách 

 

Pri blížiacom sa konci februára sa počet detí 

navštevujúcich jasle zvýšil 

na 9. U nás je každý mesiac 

nový, pretože ak do skupiny 

príde nové dieťa, zmenu si  

 

všimne každý,aj keď je fakt, 

že detičky sa dokážu 

mimoriadne dobre 

prispôsobiť novému 

prostrediu. Sú ťažšie aj 

ľahšie dni, keďže ide o malé 

deti, z ktorých väčšina ešte 

nehovorí, iba džavotá. 

Komunikácia s deťmi 

prebieha v maďarčine aj 

slovenčine. Pomocou 

pohybových programov 

podporujeme komplexný rozvoj 

hrubej motoriky. Sústreďujeme 

sa na citlivé obdobia vývoja detí 

a pomocou hier podporujúcich k 
omunitnú spoluprácu 

prispievame k rozvoju ich 

spoločenských zručností. Každý 

mesiac organizujeme otvorený 

dopoludňajší program: 

- RINGATÓ so Fruzsinou 

Szőcs, vedúcou programu... 

Veľký dôraz je kladený na 

spoločné spevy a zážitky z hry. 

Zoznámime rodičov malých detí 

s možnosťami hudobného 

vzdelávania.   

- BABY GYM s PaedDr. Evou 

Slávikovou ... Vedie pohybové 

aktivity, ktoré rozvíjajú 

senzorické vnímanie nervového 

systému a podporujú zdravú 

socializáciu. Vzhľadom na 

veľký záujem bude aktivita Baby 

Gym 5. marca usporiadaná v 

dvoch skupinách – rodičia s 

deťmi do 2 rokov sa môžu prihlásiť od 9:00 hod. a od 

10:00 hod. budeme očakávať rodičov s deťmi vo veku 2–3 

rokov. 

Verím, že rovnako ako je záujem o programy bude 

aj o jasle ešte dlhý čas záujem! 

 

Bc. Nikoleta Oršulíková 

 

 

emberi együttérzés és segíteni akarás szellemében zajlik. 

Köszönet a véradók áldozatkész segítségnyújtásáért. 

Tettük pótolhatatlan az életmentés bizonyos 

helyzeteiben. 

Barus Anikó 

 

Bölcsis mindennapok 

 

Lassan február végéhez érve a bölcsibe járó 

gyermekek száma 9-re 

növekedett. Nálunk minden 

hónap egy új hónap, hiszen, ha 

új gyermek érkezik a csoportba, 

a változás mindenkinek 

feltűnik, viszont tény, hogy a 

picik rendkívül jól tudnak 

alkalmazkodni. Vannak 

nehezebb és könnyebb napok, 

mivel kicsi gyermekekről van 

szó, akiknek a többsége még 

nem beszél, csak gügyög. A 

gyermekekkel való 

kommunikáció magyar és 

szlovák nyelven folyik. 

Mozgásos programokkal 

segítjük a nagymotoros 

képességek komplex fejlesztését. 

Figyelmet fordítunk a gyermekek 

érzékeny fejlődési szakaszaira és a 

közösségi együttműködést elősegítő 

játékokkal támogatjuk társas 

készségeik fejlődését. Minden 

hónapban szervezünk egy nyitott 

délelőtti programot: 

- RINGATÓ Szőcs Fruzsina 

foglalkozásvezetővel...nagy 

hangsúly van fektetve a közös 

éneklésre és a játék élményére. 

Megismertetjük a kisgyermekes 

szülőket a zenei nevelés 

lehetőségeivel. 

- BABY GYM foglalkozás PaedDr. 

Slávik Évával...játékos- mozgásos 

foglalkozás, mely fejleszti az 

idegrendszeri érést és egészséges 

szocializációra ösztönöz. Tekintettel 

a nagy érdeklődésre, a március 5.-i 

Baby gym foglalkozás két csoporttal 

lesz megtartva, így 9.00 órától 2 

éves korig jelentkezhetnek a szülők 

a gyermekekkel, 10.00 órától pedig 

a 2-3 éves gyermekekkel várjuk majd 

a szülőket. Bízom benne, hogy ahogy a programokra, úgy a 

bölcsire is sokáig lesz majd igény! 

 

Mgr. Baričová Rita 

 

 

 

 

Foto: Mgr. Rita Baričová 

Foto: Mgr. Rita Baričová 
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A nánai óvoda mindennapjai 

 

A téli időszak a legszebb, legizgalmasabb és az 

eseményekben leggazdagabb időszak, amelyet mind 

gyermek és felnőtt imád.  

Igy van ez a mi óvodánk életében is. Már lázas 

készülődéssel vártuk a Mikulás érkezését. December 5-én 

délelőtt mi látogattunk el a Mikulás házához, ahol énekkel 

leptük meg a nagyszakállút. Jutalmul kaptunk szaloncukrot 

és finom meleg teát. Majd december 6-én végre az óvodába 

is megérkezett a Mikulás. Mindkét csoport verssel és énekkel 

készült a Mikulásnak. Természetesen minden gyermek 

kapott finomságokkal teli csomagot. A gyerekek megígérték 

a Mikulás bácsinak, hogy továbbra is jók lesznek, hogy 

jövőre újra ellátogasson hozzánk.  

December 9-én a község vezetősége színházi 

előadással kedvesedet a falu intézményeit látogató 

gyermekeknek. A Dörmögő Dömötör színház Frakk és a 

labda című bábelőadását tekintettük meg. Nagy élmény volt 

a gyerekek számára, amiért hálásak vagyunk a község 

vezetőségének. 

December 12-én a falu karácsonyfájára vittünk 

díszeket, amelyeket a gyerekek raktak a fára.  

 December 13-án karácsonyváró délutánt tartottunk 

a szülőkkel együtt. A gyerekek egy rövid előadással 

kedveskedtek a jelenlevőknek, majd kézműveskedésre 

invitáltunk mindenkit. Szebbnél szebb alkotások készültek. 

Szerintem mindenkinek sikerült ráhangolódni az ünnepekre. 

Köszönjük szépen a sok finomságot a szülőknek, amit az 

alkalomra készítettek gyermekeinknek. 

A karácsonyi időszak utolsó kedves kötelezettsége 

volt fellépni a falu karácsonyi ünnepségén. Kisebbek és 

nagyok bátran szerepeltek a kultúrház színpadán, 

hozzájárulva az ünnepi hangulathoz. 

Nový rok nám priniesol nové výzvy. Všetky činnosti, 

ktoré pre deti naplánujeme, majú svoj zámer. Dieťa má byť 

po stránke psychickej, emocionálnej, somatickej a sociálnej 

zrelé a pripravené zvládať požiadavky, ktoré na neho čakajú 

v škole. Naša materská škola zabezpečuje vzdelávanie 

„učením hrou“. Pre deti je hra dôležitou súčasťou ich života 

a prirodzeným spôsobom učenia sa. Ako tvrdí 

psychológ.Peter Gray „Ak milujeme naše deti a chceme, aby 

prospievali, musíme im dať viac času a príležitostí na hranie, 

nie menej.“ Voľná hra je veľmi dôležitá pre zdravý psychický 

vývin detí a má význam aj pri ich samotnom učení. Naša 

triedy majú heterogénne zloženie, preto aj naše denné 

vzdelávanie prispôsobuje trom vekovým kategóriám – malej, 

strednej a veľkej skupine. Dôležitou zložkou v plánovaní je 

aj prihliadanie na vývinové úrovne všetkých detí v triede. 

Okrem každodenných vzdelávacích aktivít sme pre deti 

naplánovali veľa akcií.  

Az új év kezdete a farsangi vigadalmakról szól. A 

Zajko csoport február 7-én, a Süni csoportosok február 18-

án tartották meg a várva várt maszkabáljukat. A gyerekek 

jelmezekbe bújtak, volt móka, kacagás, tánc, játékok és még 

több tánc. Minden gyermek szülője finomságokat készített a 

nagy „bulira “, amit ezúttal is köszönünk szépen. A 

maszkabál nagy élmény volt mindenkinek.  

Február 17-én a nagycsoportosaink igazi nagy 

színházba látogattak a nánai iskolásokkal. A Komáromi 

Jókai Szinházban egy komédiát tekinthettek meg. Az előadás 

mindenkinek nagyon tetszett.  

Nemsokára itt a tavasz, amit már nagyon várunk. 

Programokból az elkövetkezendő időszakban sem lesz hiány. 

Előttünk a húsvét, Föld napja, Anyák napja, Gyereknap, 

Ballagás. Izgatottan vágunk bele az elkövetkezendő 

időszakba.         Az óvónénik: Marietta és Anettka néni 

teta Erika a teta Jutka 

Foto: Teta Jutka 

Foto: Teta Jutka 

Foto: Teta Jutka 
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FARSANG a NÁNAI ALAPISKOLÁBAN 

 

A karácsonyi ünnepeket követően ismét izgalmas 

időszakba léphettünk. A hosszú téli 

estéket, szürke hétköznapokat a báli 

készülődés izgalma törte meg. 

A karácsonyi díszeket felváltották 

a vidám jelmezek, bohócok, maszkok 

sokasága, melyeket tanulóink 

a napköziben színeztek, festettek, 

rajzoltak, ragasztottak. Az 

előkészületekbe mindenki szívesen 

bekapcsolódott. 

Az iskola termeinek 

feldíszítését követte a kultúrház 

termének feldíszítése, melyeket szintén 

a napköziben készítettek el Babiak 

Veronika nevelőnő irányításával. 

Tanulóink a díszítés mellett báli 

meghívókat is készítettek szüleiknek, 

nagyszüleiknek. Mire elérkezett a bál 

várva várt időpontja, mindenki 

alaposan felkészült a farsangi időszak 

egyik legjelentősebb eseményére, az 

iskolai maszkabálra. A 2024/2025-ös tanévben a farsangi bál 

időpontja január 30-ra esett. Ezen a napon minden tanulónk 

délelőtt átvehette a félévi bizonyítványát, majd délután 

kezdetét vette a maszkabál a helyi kultúrházban. 

A talpalávalót Bc. Žok Roland szolgáltatta. Segítségét 

nagyon szépen köszönjük! Ezen a délutánon közel 

kilencvenen mulattak együtt: szülők, nagyszülők, barátok, 

testvérek és természetesen az iskolánk tanulói. A báli 

mulatságot különböző játékok, tombola, ajándékok sokasága 

színesítette. A frissítőket és az uzsonnát a Hopka házaspár 

biztosította. Tanulóinknak a helyi önkormányzat jóvoltából 

édesség és üdítő is jutott. A bál egyik legnagyobb 

meglepetése volt Jung Tímea által készített csodaszép és 

ízletes farsangi torta, mely a bál végéig mind egy szemig el 

is fogyott. Hihetetlenül gyorsan elszállt felettünk az idő. 

Mindenki alaposan elfáradva, de teli élménnyel térhetett 

haza. 

 

Akikre büszkék vagyunk! 

 

Az anyanyelvhez fűződő szoros kapcsolat 

megteremtése, a szülőföld megismerése 

mindig nagyon fontos részét képezték 

az iskola irányelveinek. E köré 

próbáltuk kialakítani az iskolai 

programunkat is, melynek fontos részét 

képezik a könyvtári beszélgetések, 

a megemlékezések, az emléknapok, 

a színházlátogatások, a különböző 

anyanyelvi vetélkedők és 

szavalóversenyek.  

Február 17-én két jelentős 

eseményen vehettünk részt, hiszen ezen 

a napon zajlott Párkányban a Tompa 

Mihály Vers- és Prózamondó Verseny 

körzeti fordulója, melyen Tornyosi Alex 

4.osztályos tanulónk, illetve Hubík 

Dávid 3. osztályos tanulónk képviselték 

intézményünket. Tanulóinkat Mgr. 

Végh Ildikó tanítónő készítette fel. 

Mindkét tanulónk méltó módon 

képviselték iskolájukat, községüket. 

Nagyon büszkék vagyunk rájuk mindannyian! 

Ezen a februári napon az iskola minden tanulója 

a Jókai Színház előadásán vehetett részt Komáromban. Az 

előadásra csatlakoztak hozzánk a helyi nagycsoportos 

óvodások is. A Csavar Színház előadását, a Jóka Ördöge 

című zenés mesejátékot nézhettük meg közösen. 

 

Iskolaválasztás előtt 

 

Nagy fordulópont minden család életében, ha 

a gyermek iskolakötelessé válik. Mindenki a legjobbat 

szeretné nyújtani gyermekének, a legjobb iskolát szeretné 

kiválasztani számára. Több szempont is szóba jöhet ilyenkor. 

Az iskola közelsége, az oktatás színvonala, a nevelői munka, 

az intézményben dolgozó pedagógusok, a szülők véleménye, 

mind szerepet játszanak a döntéshozatalban. 

A NÁNAI ALAPISKOLA egy kis szigetet képez 

a környék iskolái között. Az intézményben kizárólag alsó 

tagozat működik, oktatási és nevelési rendszerével teljesen 

alkalmazkodott a 6-10 éves gyermekek életkori 

sajátosságaihoz. A játszószoba, a játszótér, a szabadidős 

tevékenységek, az iskolai versenyek, az iskolai programok 

az adott korosztály szerint vannak kialakítva. Az 

intézményben korlátozva van a gyermekek létszáma is, 
Foto:PaedDr. Szúnyogh Anita 

Foto:PaedDr. Szúnyogh Anita 

Foto:PaedDr. Szúnyogh Anita 
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mivel tantermeink kisebbek az átlagos osztályoknál, így 

legfeljebb 10-12 tanuló tanulhat egy osztályban. Az alacsony 

létszám lehetővé teszi, hogy a pedagógus differenciáltan, a 

gyermek igényeit figyelembe véve oktasson az adott 

osztályban. Ezzel magyarázható az a tény, hogy a gyengébb 

képességű tanulók is jobban teljesítenek iskolánkban. A 

tananyagot mindig az adott korcsoport képességeihez mérten 

igazítjuk. Ha szükséges, egyéni tempót, egyéni módszereket 

is bevetünk. A sajátos nevelési igényekkel rendelkező 

gyermekek is jobb magaviseletet tanúsítanak, mivel 

a családias, nyugodt környezet mindannyiunk számára 

nyugodt légkört biztosít. Tisztában vagyunk azzal, hogy 

a gyermek megfelelő fejlődéséhez elengedhetetlen az 

elegendő mozgás és a szabadban való tartózkodás. Ezért is 

fordítunk mindkét tevékenységre nagy figyelmet. Az iskola 

környéke ideális a nagy sétákra, túrázásra, illetve a kültéri 

sportokra.  

 

Výročná schôdza 

 

Na výročnej schôdzí klubu dôchodcov diskutovali 

sme aj o tohtoročných úlohách. Keďže budúci rok plánujeme 

uskutočniť voľby vedenia, tento rok by sme chceli do 

spoločnej práce zapojiť aj nových kandidátov. aby prechod 

bol bezproblémový. V rozprave náš starosta informoval o 

rekonštrukčných prácach na budove klubu dôchodcov. 

Vedenie nášho klubu odovzdalo ďakovný list Františkovi 

Česnákovi za zanietenú a obetavú prácu pri renovácii 

budovy klubu dôchodcov. Motto ďakovného listu: 

"Môžeš si kúpiť čas človeka, 

môžete si kúpiť jeho fyzickú prítomnosť na danom mieste, 

konkrétnu časť svojich profesionálnych svalových pohybov 

za hodinovú mzdu. 

Ale nadšenie si nekúpiš. Ani iniciatíva žiadna. 

Dokonca ani oddanosť srdca, mysle a duše Tie sú na 

nezaplatenie. 

Pozdravili sme aj našich jubilantov. Oslávencov 

pozdravila básňou Margita Kosztolányiová a piesňou 

speváckeho zboru Csillagvirág. Na výročnej schôdzi našu 

obec zastupovali starosta Ladislav Juhász, zástupca starostu 

Zsolt Nemes a poslanec Erik Pál. 

Ernest Horváth 

Az őszi és tavaszi időszakban pedig gyakori 

vendégei vagyunk a helyi sportpályának, illetve a tágas 

parknak és játszótérnek. A tanulás mellett a mozgás, illetve 

a kultúra tölti ki hétköznapjainkat. Állandó vendégei 

vagyunk a Városi Könyvtárnak Párkányban, a Városi 

Művelődési Központnak Párkányban, a Jókai Színháznak 

Komáromban, a környék tájházainak. Valamint mi magunk 

is gyakran szervezünk táncházat, színházi előadást, 

bemutatót diákjaink számára. Tudjuk, hogy ezek az 

élményteli napok egy életre szólnak és gyakran több mindent 

tanulnak belőlük, mint egy átlagos tanítási órán. 

Szeretnénk, ha azok a gyermekek, akik nálunk 

kezdik meg tanulmányaikat magabiztosabban, érettebben 

folytatnák útjukat bármely szlovákiai, illetve magyarországi 

iskolában. 

PaedDr. Szúnyogh Anita 

 

 

Évzáró gyűlés 

 

A nánai nyugdíjasklub évértékelő gyűlésén 

megvitattuk az idei év feladatait is. Mivel jövő évben 

vezetőségi választást tervezünk tartani, az új vezetőségi 

tagjelölteket, már ebben az évben szeretnénk bevonni a 

közös munkába, hogy az átmenet zökkenőmentes legyen. A 

vitában polgármesterünk beszámolt a nyugdíjasklub 

épületének felújítási munkálatairól. Klubunk vezetősége 

Köszönő levelet adott Česnák Ferencnek a nyugdíjasklub 

épületének felújításában végzett lelkes odaadó munkájáért. A 

Köszönő levél mottója: 

"Megveheted egy ember idejét, 

megveheted egy adott helyen való fizikai jelenlétét, 

órabérért szakszerű izommozdulatainak 

meghatározott részét. 

De lelkesedést nem tudsz vásárolni. 

Kezdeményezőkészséget sem. 

A szív, az ész, a lélek odaadását sem. Ezek 

megfizethetlenek." 

Köszöntöttük kerekévfordulós jubilánsainkat is. Az 

ünnepelteket Kosztolányi Margit verssel a Csillagvirág 

énekkar dallal köszöntötte. Évzárógyűlésen az 

önkormányzatunkat Juhász László polgármester, Nemes 

Zsolt alpolgármester és Pál Erik képviselő képviselték.  

Horváth Ernő 

Foto:Karol Mihálko, Katalin Čvirik 

Foto:Karol Mihálko, Katalin Čvirik 
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Fašiangový batóžkový ples 

 

Dňa 22. februára 2025 sa o 15:00 konal Batóžkový 

ples, ktorý bol prijatý aj do pracovného plánu nášho klubu 

dôchodcov na rok 2025 a už sa stal tradíciou. Kultúrny dom 

sa zaplnil našimi členmi, ktorí mali záujem a chceli sa 

zabaviť. Podujatie otvoril mužský spevácky zbor nášho 

klubu. 

Nasledovalo 

vystúpenie dnes 

už tradičnej 

tanečnej skupiny 

Pásztortűz. Ceny 

do tomboly sa 

snažili účastníci 

plesu obohatiť 

svojimi malými i 

veľkými 

darčekmi. . 

Vyžrebovaných 

bolo približne 25 

balíčkov cien do 

tomboly, na 

veľkú radosť 

šťastných 

výhercov. Potom ples pokračoval, ako 

inak, hudobnou zábavou, O hudbu sa postarali hudobníci 

nášho klubu: Karol Mihálko, Ladislav Fazekas a Jarmila 

Béresová. 

František Csányi 

 

Nánanský klub dôchodcov ožil v novom šate 

 

Obec Nána sa môže pochváliť zrekonštruovaným 

klubom dôchodcov, ktorý prešiel kompletnou obnovou v 

posledných mesiacoch. Počas renovácie bola vymenená 

podlaha, strop, modernizované vykurovanie, vymenené okná 

a dvere a pribudol aj nový kuchynský nábytok. Dokončené 

boli aj práce na pripojení vodovodnej a kanalizačnej siete , 

ktoré realizoval Zsolt Nemes a Róbert Száraz,  čím sa klub 

stal pohodlnejším a modernejším priestorom. 

Realizácia tohto projektu by nebola možná bez 

podpory obce, osobitné poďakovanie patrí starostovi László 

Juhász, nakoľko nám vo všetkom vyšiel v ústretí, 

zamestnancov obce Kosztolányi Bandi, Bytčánek Rado, 

Tóth Imre, Rakovský József a nezištnej pomoci miestnych 

podnikateľov a jednotlivcov Tóth László, Pohori Tamás, 

Gyekes Zoltán, Béres Tamás, Béres Sándor, Simonka 

Róbert, Kohút Mihály, Jung Jaroslav, Hopka Imre a Gita, 

Repka Péter, Kanozsai Krisztián, Tóth Tamás a Gyekes 

Tamás. 

Veľkú vďaku vyjadrujeme aj členom klubu 

dôchodcov, ktorí aktívne pomáhali pri prácach: Mihálko 

Károly, Kovács Gyuri, Szinek Béla, Kovács Róbert, Nemes 

Béla, Horváth Ernő, Dorna Ferenc, Cibor János, Tárnyik 

István, Csányi Ferenc. Pri upratovaní pomohli Cibor Ilona, 

Tárnyik Katalin, Jung Gabriella, Török Katalin a Kováč 

Boženka. 

 

 

Farsangi batyubál 

 

2025 február 22-én 15 órai kezdettel megrendezésre 

került, nyugdíjas klubunk 2025-ös munkatervében is 

elfogadott és már hagyományossá vált Farsangi batyubál. A 

kultúrház megtelt az érdeklődő és mulatni szándékozó 

tagjainkkal. A megnyitójaként felléptek klubunk férfi 

énekkar tagjai, majd 

ezt követően 

következett a már 

hagyományossá vált 

Pásztortűz 

tánccsoport 

fellépése. A bál 

résztvevői 

igyekeztek kisebb - 

nagyobb 

ajándékaikkal 

gazdagítani a 

tombolába szánt 

nyereményeket. 

Kb 25 

tombolába szánt 

nyereménycsomag 

lett kisorsolva, a 

szerencsés nyertesek 

nagy örömére. Ezt követően a bál, mint már szokásosan, 

zenés mulatsággal folytatódott, a talpalávalót klubunk 

zenészei szolgáltatták: Mihálko Károly, Fazekas László és 

Béres Jarmila közreműködésével. 

Csányi Ferenc 

Új életre kelt a nánai nyugdíjasklub 

 

Nána község egyik fontos közösségi tere, a 

nyugdíjasklub, teljes körű felújításon esett át az elmúlt 

hónapokban. Az átalakítás során megújult a padlózat, a 

mennyezet, a fűtési rendszer, kicserélték a nyílászárókat, 

valamint új konyhabútort kapott az épület. A vízhálózat és a 

szennyvíz csatlakoztatása is elkészült Nemes Zsolt és Száraz 

Róbert segítségével, így a klub minden szempontból 

korszerűbb és kényelmesebb lett. 

A munkálatok megvalósulása nem jöhetett volna 

létre a község támogatása és számos helyi vállalkozó, 

magánszemély, a községi hivatal alkalmazottai Kosztolányi 

Bandi, Bytčánek Rado, Tóth Imre, Rakovský József önzetlen 

segítsége nélkül. 

Külön köszönet illeti a polgármestert Juhász 

Lászlót, aki mindenben a segítségünkre volt, Tóth Lászlót, 

Pohori Tamást, Gyekes Zoltánt, Béres Tamást, Béres 

Sándort, Simonka Róbertet, Kohút Mihályt, Jung Jaroslavot, 

a Hopka házaspárt, Repka Pétert, Kanozsai Krisztiánt, Tóth 

Tamást és Gyekes Tamást. Hálásak vagyunk továbbá a 

nyugdíjasklub tagjainak, akik aktívan részt vettek a 

munkálatokban: Mihálko Károly, Kovács Gyuri, Szinek 

Béla, Kovács Róbert, Nemes Béla, Horváth Ernő, Dorna 

Ferenc, Cibor János, Tárnyik István, Csányi Ferenc. A 

takarításban is sokan segítettek, többek között Cibor Ilona, 

Tárnyik Katalin, Jung Gabriella, Török Katalin és Kováč 

Boženka. 

 

Foto:Karol Mihálko, Katalin Čvirik 
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V budúcnosti bude 

zrekonštruovaný klub 

dôchodcov slúžiť na menšie 

podujatia, keďže vďaka 

sponzorom sú k dispozícii 

kuchynské potreby – 

taniere, poháre – a priestor 

je vhodný na usporiadanie 

podujatí až pre 40 osôb. 

Momentálne 

prebieha aj rekonštrukcia 

telocvične, pretro klub z 

bezpečnostných dôvodov 

zatiaľ nie je prístupný. Po 

jej dokončení plánujeme 

organizovať pravidelné 

týždenné stretnutia pre 

dôchodcov a ďalšie 

komunitné podujatia. 

O priebehu prác 

bude dostupné krátke video 

na webovej stránke obce 

Nána. 

https://www.obecnana.sk/ 

Ďakujeme všetkým, ktorí prispeli k tomu, aby sa klub 

dôchodcov stal opäť útulným a moderným priestorom pre 

komunitu! 

František Česnák 

 

 

Lélektől – Lélekig 

 

A Csemadok Nánai Alapszervezete hosszú évek óta 

szervezi a Lélektől-lélekig … című találkozást. Több embert 

meghívtak már maguk közé egy beszélgetésre. Volt 

vendégük régebben, az Érsekújvárban gyakran miséző 

ferences rendi Cirill atya, Burian László plébános, a 

közelmúltban két alkalommal is Fóthy Zoltán esperes, 

akikkel farsang, vagy böjt idején egy- egy lélekerősítő zenés, 

énekes beszélgetést folytattak. 

Az utóbbi években pedig olyan helyi, vagy nánai 

születésű ifjakat hívtak meg, akik már életcéljukat elérve 

sikeres életpályát futottak be, köztük olyan fiatal is, akire 

már Ady szavai is érvényesek:.. Az értől az óceánig….. 

eljutottak, s ott kell fenntartani magukat. 

Egy évvel ezelőtt a helyi kis iskola diákjai vallottak 

magukról, iskolájukról, őszintén, nyíltan. Nagy élmény volt. 

Most azon helyi vállalkozókat kértek beszélgetésre, 

akik termelők is, és kisüzem tulajdonosok. 

A zenés délutánon a Boróka méhészet (Hanza házspár), a 

nánai HIGESP kisbolt és vendéglő tulajdonosok, ill. 

kisállattenyésztők Hopka házaspár, és a Béres Házaspár 

Mária és József, akik a régió egyetlen száz fős kisüzemét a 

CONVERTIS kft -t működtetik családi vállalkozásként. 

A beszélgetést Dániel Erzsébet vezette, aki a 

kezdetekre vezette vissza a kérdezőket, akik már egyik sem 

kezdő - túl a sok-sok nehézségen, de sikeres vállalkozók. 

A BORÓKA méhészet (kislányukról van 

elnevezve) tíz éve foglalkozik, méhészettel, 

méhtermékekkel, és kézművesként ott vannak már a hazai  

A jövőbeni tervek 

szerint a felújított 

nyugdíjasklub kisebb 

rendezvények helyszínéül 

szolgál majd, hiszen a 

szponzoroknak 

köszönhetően a konyhai 

felszerelések – tányérok, 

poharak – is rendelkezésre 

állnak, és az épület akár 40 

fő befogadására is alkalmas. 

A tornaterem 

felújítása jelenleg is zajlik, 

így egyelőre biztonsági 

okokból a mellette lévő 

klubhelyiség nem 

használható, de amint 

elkészül, a klub heti 

rendszerességgel szeretne 

nyugdíjas találkozókat és 

egyéb közösségi 

eseményeket szervezni. 

A munkálatokról egy rövid 

videó is megtekinthető lesz a nánai weboldalon oldalon. 

https://www.obecnana.sk/ 

Köszönjük mindenkinek, aki hozzájárult ahhoz, 

hogy a nyugdíjasklub újra otthonos és modern közösségi tér 

lehessen! 

Česnák Ferenc 

 

 

 

rendezvényeken is. A kétgyermekes házaspár igen 

családközpontú de Hanza Bán Krisztína az eredeti szakmája 

szerint pedagógus (a helyi kisiskola volt kitűnő szakembere 

volt). A méhészet ma már megélhetési forrásuk is lett -   és 

mint vallották, csak együtt tudják igazán jól csinálni. 

Krisztína asszony mindez mellett a Magyar Szövetség helyi 

elnöke, részt vesz közéleti megmozdulásokban, 

szervezésben is. 

A HIGESP vegyes bolt, és kiskocsma tulajdonosai, 

húsz éve indították el boltjukat, az általuk termelt zöldség 

árusítással. Mára már szinte mindent árulnak, ami egy falun 

barátságos környezetben keres a vevő. Mindez mellett 

egyedüli kisállattenyésztők is lettek. Adott a környezet, a 

hely, hogy: kacsát, libát, galambot, nyuszit, birkát-melyre a 

„kellemeset a hasznossal összekötve használják az állományt 

«fűnyírásra« s egyelőre saját étkezésre. Hobbiként tartanak 

még mókust, teknőst. Az állományt szívesen látogatásra is 

kínálják. A helyi kisiskolások kedvenc látogató helye lett a 

ház körüli farmjuk, hisz nincs hol megismerkedni a mai 

gyerekeknek a háziállatokkal. A házigazda itt is közéleti 

ember is, vagy tíz éve a helyi önkormányzat képviselője. 

A CONVERTIS kft. tulajdonosai a Béres házaspár 

a harminc évvel ezelőtti kezdéséről meséltek. Ők valóban 

már az „Értől, az óceánig” jutottak...Előbb mint 

résztulajdonosok kapcsolódtak be az üzem indításába. 

Mindketten közgazdászok szaktudásával, építették ki 

cégüket, s ma már két felnőtt gyermekük is középvezetők a 

higiéniai termékeket gyártó üzemnek. Termékeiket több 

Foto:Frqntišek Česnák 
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európai országba exportálják. Béresék arról ismertek, hogy 

azon ritka vállalkozók egyike, akik a jövedelem egy részét a 

régió, de akár szélesebb területen is a magyar kultúra, 

egyház, sport, könyvkiadás, oktatás, egyéni rászorulók 

támogatására fordítják. A sikeres vállalkozás, melyben benne 

van a jótékonysági és magyarság támogatás is, a 

közelmúltban kapta meg Béres József Budapesten a 2024 

Felvidék vállalkozója elismerést. 

A rendezvényen jelen lévő Dr. Popély Gyula 

történész itt köszönte meg azt a segítséget, melyet könyvei 

kiadásához kapott a Béres házaspártól. Nélkülük nem 

jelenhettek volna meg történelmi témájú könyvei. A 

délutánon közreműködött Tóbi Lara Cintia középiskolás  

 

 

Jarná očistná kúra: Čistenie pečene a žlčníka 

bylinkami 

 

Jar je obdobím obnovy, keď aj naše telo potrebuje 

očistu a novú energiu. Po zimnom období, keď 

konzumujeme ťažšie jedlá a menej sa hýbeme, sú pečeň a 

žlčník vystavené zvýšenej záťaži. Preto sa odporúča 

podporiť ich funkciu šetrnou, ale účinnou očistnou kúrou. 

Bylinky nám v tomto procese prirodzene pomáhajú, 

podporujú detoxikáciu a zlepšujú trávenie. 

Počas očistnej kúry je 

vhodné konzumovať 

bylinky, ktoré 

podporujú činnosť 

pečene a žlčníka. 

Púpava lekárska  

stimuluje tvorbu žlče 

a pomáha 

detoxikovať pečeň, 

má močopudné 

účinky, listy na jar 

môžeme 

konzumovať ako šalát. Benedikt lekársky obsahuje horké 

látky, ktoré zvyšujú vylučovanie tráviacich štiav. Čakanka 

obyčajná je vynikajúca na čistenie pečene a podporu odtoku 

žlče, pomáha pri chudnutí.Artičoka zeleninová (listy)chránia 

pečeňové bunky a znižuje hladinu cholesterolu. Nechtík 

lekársky má protizápalové a protirakovinové aj ochranné 

účinky na pečeň. Repík lekársky pomáha detoxikovať pečeň 

a znižovať zápaly. 

Počas 

očistnej kúry 

sa odporúča 

piť 2-3 šálky 

bylinkového 

čaju denne, 

pripraveného z 

uvedených 

bylín. Kúra 

zvyčajne trvá 

3-4 týždne, počas ktorých by sme sa mali vyhýbať ťažkým, 

mastným jedlám a nadmernej konzumácii cukru. Dostatočný 

príjem tekutín – najmä čistej vody a bylinných čajov – je 

 

 

diák Hanza Boróka a helyi kisiskola diákja-mindketten 

verssel. S a hangulatot fokozta a régióban ismert és 

közkedvelt DALLAMVILÁG duó Schürger Zsuzsanna és 

Mikony Péter. 

A kellemes farsangi délutánon jelen voltak a helyiek 

mellett, Fóthy Zoltán esperes, Juhász László polgármester, 

képviselők, esztergomi és dömösi vendégek. 

Mint a bevezetőben is elhangzott az ilyen 

találkozások, beszélgetések célja közösség építés, egymás 

megismerése, megértése, a helyi vállalkozók megbecsülése, 

tisztelete. A közösségek célt adnak, és akár egészségünkhöz 

is hozzájárulnak. 

Dániel Erzsébet 

 megjelent a www.felvidek.ma oldalon 

 

Tavaszi tisztítókúra: Máj és epe tisztítása 

gyógynövényekkel 

 

A tavasz a megújulás időszaka, 

amikor a szervezetünk is igényli a 

tisztítást és a friss energiákat. A 

téli nehezebb ételek és az 

esetleges mozgáshiány 

következtében a máj és az epe 

fokozott terhelésnek van kitéve, 

így érdemes támogatni ezek 

működését egy kíméletes, de 

hatékony tisztítókúrával. A 

gyógynövények természetes 

segítséget nyújtanak ebben a 

folyamatban, elősegítve a 

méregtelenítést és a jobb 

emésztést. 

A tisztítókúra során olyan gyógynövényeket 

érdemes fogyasztani, amelyek támogatják a máj és az epe 

működését. A gyermekláncfű serkenti az epetermelést és 

segíti a máj méregtelenítését, kiváló vízhajtó, levelei frissen 

salátaként is fogyaszthatóak. A benedekfű keserűanyagai 

fokozzák az emésztőnedvek kiválasztását, míg a mezei 

katáng kiváló májtisztító és epehajtó hatású növény. Az 

articsóka leveli tea vagy tinktúra formájában védik a 

májsejteket és csökkenti a koleszterinszintet, a körömvirág 

gyulladáscsökkentő és májvédő, daganatellenes hatású, az 

apró bojtorján pedig segít a máj méregtelenítésében és a 

gyulladások csökkentésében. 

A tisztítókúra során 

ajánlott napi 2-3 csésze 

gyógytea fogyasztása, 

amelyet a felsorolt 

gyógynövényekből 

készíthetünk. A kúra 

időtartama általában 3-4 

hét, amely alatt érdemes 

mellőzni a nehéz, zsíros 

ételeket és a túlzott 

cukorfogyasztást is. A 

megfelelő 

folyadékbevitel – főként tiszta víz és gyógynövényes teák 

formájában – szintén elengedhetetlen a méregtelenítési 

folyamat támogatásához. 

Gyermekláncfű 

Articsóka 

Mezei katáng 

Benedekfű 

 

http://www.felvidek.ma/
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nevyhnutný na podporu detoxikačných procesov. 

Pravidelné očistné kúry prispievajú k zdraviu 

tráviaceho systému, znižujú množstvo toxínov v tele a 

zlepšujú celkovú pohodu a energetickú hladinu. Používanie 

prírodných bylín dlhodobo podporuje optimálnu funkciu 

pečene a žlčníka, čím pomáha udržiavať rovnováhu 

organizmu. Spomínané bylinky nájdete v predajni liečivých 

rastlín Angelika Manufaktúra. 

Angelika Nyitraiová 

 

 

Jar je opäť tu!  

 

 

Záhradnícke práce sa môžu začať! Prerezávanie 

hrozna je už u mnohých hotové, ale ešte stále nie je neskoro 

na vykonanie tejto činnosti. Počas prerezávania 

odstraňujeme mŕtve, poškodené alebo nepotrebné výhonky 

z kmeňa, aby hrozno prinieslo dobrú úrodu. Koniec februára 

a začiatok marca sú najlepším obdobím na orezávanie 

väčšiny ovocných stromov, ruží a okrasných kríkov. 

Jablká, hrušky, slivky a marhule by sa mali počas 

tohto obdobia orezávať ešte pred začiatkom cirkulácie 

miazgy. Vetvy sú regulované tak, aby stred stromu mal 

dostatok svetla. V prípade starších stromov je dôležitý 

riediaci rez, ktorý podporuje lepšiu úrodu. Prerezávanie sa 

môže vykonať aj v prípade mladých stromov, aby sa 

vypestovali stabilné kostrové konáre. A tiež je potrebné jarné 

umývacie postrekovanie, pretože poskytuje ochranu pred 

škodcami a chorobami. 

Prerezávanie ruží: V prípade popínavých ruží 

nechajte hlavné výhonky a bočné výhonky odrežte. V 

prípade kríkových ruží orežte staré drevité časti, aby ste 

vytvorili mladé výhonky. Mali by sa tiež 

odstrániť mŕtve, choré a prekrížené výhonky. . 

Prerezávacie kotúče: Letný orgován (Buddleja), 

perlová trstina (Spirea) sa teraz oplatí obmedziť. 

Orgován (Syringa) by sa mal po odkvitnutí 

zriediť, aby sa vyvinuli mladé výhonky. 

Zlatobyľ (Forsythia) sa tiež strihá až po 

odkvitnutí. V prípade hortenzie ju nezabudnite 

orezať podľa typu kvitnutia. V prípade hortenzií 

nezabudnite použiť rezané konáre ako odrezky. Ale pozor, ak 

je príliš chladno, rany na prerezávaní sa hoja ťažšie a stromy 

a kríky sú môžu byť poškodené mrazom. . Starostlivosť 

o trávnik 

Hrabanie a prevzdušňovanie trávy pomáha 

odstraňovať mach a odumreté časti rastlín. Rez bylinných 

trvaliek. Stojí za to odstrániť zvädnuté výhonky, aby sa 

vytvoril priestor pre nový rast. Liečivá sila záhradníctva je 

známa už dlho. -Dobré pre naše srdcia -Znižuje stres -Robí 

ma šťastným -Posilňuje ruky -Dopĺňa hladinu vitamínu D -

Vedie k zdravšej strave, ak si pestujeme vlastnú zeleninu, 

Ovocie, korenie. Aby ste si mohli vychutnať mnohé 

priaznivé účinky záhradníctva na telo a dušu, nepotrebujete 

veľa hektárov pôdy a profesionálne vybavenie - alebo 

dokonca vlastnú záhradu. Môže byť viac než postačujúce sa 

starať o izbové rastliny vo vašom byte alebo si ich vysadiť 

na balkóne. 

Unidekor 

A rendszeresen végzett tisztítókúra hozzájárul az 

emésztőrendszer egészségéhez, csökkenti a szervezetben 

felhalmozódó méreganyagokat, valamint javítja a közérzetet 

és az energiaszintet. A természetes gyógynövények 

alkalmazásával hosszú távon is támogathatjuk a máj és az 

epe optimális működését, elősegítve ezzel a szervezetünk 

egyensúlyának fenntartását. A fent említett gyógynövények 

megtalálhatóak az Angelika Manufaktúra 

gyógynövényboltban. 

Nyitrai Angelika 

 

Itt a tavasz itt van újra! 

A kerti munkák kezdödhetnek! 

 

A szőlő metszése: sokaknak már kész, de még nem 

vagyunk elkésve. A metszés során eltávolítjuk a halott, sérült 

vagy felesleges vesszőket, hogy a szölö jó termést hozzon. 

Február vége és Március eleje a legalkalmasabb idő a legtöbb 

gyümölcsfa, rózsa, diszcserje metszésére. 

Az almát, körtét, szilvát és barackot ebben az 

időszakban érdemes metszeni, mielőtt a nedvkeringés 

megindul. Az elágazásokat szabályozzuk, hogy a fa közepe 

elegendő fényhez jusson. Az idősebb fáknal fontos a ritkító 

metszés, amely elősegíti a jobb termésképződést. Fiatal fák 

esetében is végezhetünk metszéseket, hogy stabil vázágakat 

tudjunk nevelni. A tavaszi lemosó permetezés is esedékes, 

hisz védelmet ad a kártevők es betegségek ellen. 

Rózsák metszése: a futórózsánal a főhajtásokat 

hagyjuk meg és az oldalhajtásokat vágjuk  vissza. A bokor 

rózsák esetében a régi, fás részeket metszük vissza, hogy 

fiatal hajtásokat tudjon hozni. Az elhalt, beteg és 

kereszteződő hajtásokat is távolitsuk el. 

Díszcserjék metszése: nyári orgonát (Buddleja), 

gyöngyvesszőt (Spirea) most érdemes 

visszavágni. Az orgonát (Syringa) virágzás után 

érdemes ritkítani, hogy fiatal hajtások 

fejlödjenek rajta. Az aranyvesszőt (Forsythia) 

csak a virágzás után metsszük. A hortenzia 

esetében figyeljünk, hogy a virágzási típusnak 

megfelelően metsszük. A bugás hortenzia 

esetében ne feledjük felhasználni a levágott 

ágakat   dugványnak. Vigyázzunk, ha túl hideg 

van! A metszési sebek nehezebben gyógyulnak és a fák, 

cserjék fagykárt szenvedhetnek. 

Gyepápolás: a fű gereblyézése és szellőztetése 

segít eltávolítani a mohát és az elhalt növényi részeket.  

Lágyszáru évelök visszavágása: az elszáradt 

hajtásokat érdemes eltávolítani, hogy teret adjunk az új 

növekedésnek. 

A kertészkedés gyógyító ereje régóta ismert: 

-jót tesz a szívünknek, csökenti a stresszt, boldoggá tesz, 

erősíti a kezeket, feltölti a D-vitamin szintünket, 

egészségesebb táplálkozáshoz vezet, ha magunk termesztjük 

a zöldségeket, gyümölcsöket,füszereket. 

Ahhoz, hogy a kertészkedés sok-sok jótékony testre 

és lélekre gyakorolt hatását élvezhessük, nincs szükség sok 

hektáros földre és profi berendezésre, sőt még saját kertre 

sem. Bőven elég lehet az is, ha a szobanövényeinkről 

gondoskodunk a lakásunkban vagy az erkélyünkre telepítünk 

néhányat.             Unidekor 
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Nána Anno 

Magistráti dediny v minulosti  

 

V prvej polovici minulého storočia úrad 

zodpovedajúci dnešnému starostovi obsadil mestský sudca 

(richtár). Boli zvolení do úradu sudcu, 

ako sú dnes. Inštitúcia sudcovskej 

funkcie pochádza z obdobia 

Uhorského kráľovstva, zostala počas 

prvej Československej republiky, až 

do roku 1945, kedy ju obnovený 

československý socialistický systém 

zrušil a nahradil inštitúciou predsedu 

rady. Súdny systém dlho fungoval 

dobre. Volení sudcovia boli spomedzi 

domorodých obyvateľov dediny, boli v 

každom ohľade spojení s obcou, a 

preto mohli slúžiť záujmom obce v 

najlepšej kvalite.  

Komunistický režim s tým 

skoncoval a potom, keď sa moc  , 

"bozkávajúci" členovia strany z diaľky 

boli umiestnení na čelo dediny v 

systéme rady. Slovami najväčšieho 

maďarského básnika (ktorý sa narodil v 

evanjelickej rodine so slovenským materinským jazykom) 

Sándora Petőfiho*, títo "hryzúci ľudia zo Sehonny" nemali 

ani primerané miestne znalosti, ani kompetencie pre vedenie 

obce, nepoznali jazyk Nánov, zvyky, potreby atď. Českí a 

slovenskí predsedovia strán, ktorí prišli zďaleka, nedokázali 

zabezpečiť rozvoj osady, ktorej sa neskôr vzdali, obec bola 

pripojená k Štúrovu, samostatné zastupovanie záujmov 

zaniklo 

Záver je jasný, bolo to dobré pre ľudí z Nány, pokiaľ 

to boli ľudia z Nány, ktorí viedli dedinu a nie cudzinci. V 

minulom storočí boli poslední traja sudcovia Nány v 

chronologickom poradí zľava doprava: János Tarr, András 

Pohori a Vince Matus. Všetci to boli domorodí obyvatelia 

Nány, ktorí dostali poverenie od obyvateľov dediny. Stará 

obecná radnica stála na bývalom Hlavnom námestí, vedľa 

školy, za ňou fungovala 

miestna pekáreň 

Sándora Dejczőa. 

Budova obecnej radnice 

bola po druhej svetovej 

vojne zbúraná a dnes sa 

na tomto pozemku 

nachádzajú tri rodinné 

domy*Báseň Sándora 

Petőfiho s názvom 

"Národná pieseň". 

Sándor Petőfi, rodený 

Alexander Petrovič v 

roku 1823 v Kiskőrös, 

jeho otec Štefan Petrovič 

z Vaďoviec a matka 

Mária Hrúzová z Necpal 

 

Nagy Róbert 

 

Nána Anno 

A község előljárói a múltban 

 

A mai polgármesternek (starosta) megfelelő 

tisztséget a múlt század első felében a községi bíró (richtár) 

töltötte be. Választás útján kerültek az 

előljárói tisztségbe, ahogy ma is. A bírói 

tisztség intézménye a még Magyar 

Királyság korából ered, megmaradt az I. 

Csehszlovák Köztársaság alatt is, egészen 

1945-ig, a magyar uralom végéig, amikor 

az újból megalakult csehszlovák 

szocialista rendszer ezt megszűntette és 

helyébe a tanácselnöki intézményt iktatta 

be.A bírói rendszer jól működött sok-sok 

időn keresztül. A megválasztott bírók a 

falu tősgyökeres lakosai közül kerültek ki, 

minden tekintetben a településhez 

kötődtek, ebből következőleg a legjobb 

minőségben tudták szolgálni a falu 

érdekeit. 

A kommunista rendszer ezt 

beszüntette, majd a hatalom 

megszilárdulásakor a tanácsrendszerben 

messziről jött "csókos" párttagokat 

ültettek a falu élére. A legnagyobb magyar költő (aki érdekes 

módon pont szlovák anyanyelvű, evangélikus családban 

született), Petőfi Sándor szavaival élve*, ezek a "sehonnai 

bitang emberek" sem megfelelő helyismerettel, sem 

hozzáértéssel nem rendelkeztek a faluvezetéshez, nem 

ismerték a nánaiak nyelvét, a szokásokat, igényeket stb. A 

messziről jövő cseh és szlovák pártelnökök nem tudtak 

fejlődést biztosítani a településnek, melyet később feladtak, 

a falut Párkányhoz csatolták, az önálló érdekképviselet 

megszűnt. A következtetés egyértelmű, addig volt jó a 

nánaiak számára, amíg a közülük valók vezették a községet 

és nem az idegenek. A múlt században Nána utolsó három 

bírója volt balról jobbra időrendi sorrendben: Tarr János, 

Pohori András, Matus Vince. Mind tősgyökeres nánaiak 

voltak, akik a falu népétől kapták a megbizatást.  

A régi községháza az 

egykori Főtéren állott, az 

iskola szomszédságában, 

mögötte működött a Dejcző 

Sándor által üzemeltetett helyi 

pékség. A községháza épületét 

a II. világháború után 

lebontották, ma három család 

ház áll azon a telken. *Petőfi 

Sándor "Nemzeti dal" című 

verse. Petőfi Sándor, született 

Alexander Petrovič néven 

1823-ban Kiskőrösön, apja 

Štefan Petrovič Vaďovce-ből, 

anyja Mária Hrúzová 

Necpaly-ból származó 

szlovákok 

 

Nagy Róbert 

 

Foto:Nána Anno 

Farsangi maskarába öltözött csikósok. Nánai csikósok a Berekből 
(Garampart) a templom előtti téren. 1953. március 5. 

A képért köszönet Jung László és Horváth Ernő uraknak 
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Jarný odvoz zeleného odpadu 

Oznamujeme Vám, že od 7. do 11. apríla do budeme zbierať v nasej obci zelený odpad, odrezky zo stromov a kríkov. Prosíme 

obyvateľov, aby zelený odpad umiestnili pred svoje domy tak, aby neprekážal účastníkovi cestnej premávky a kvôli 

manipulácií aby boli prichystané menšie kusy. 

Zöldhulladék tavaszi elhordása 

Értesítjük a lakosságot, hogy községünk területén április 7. és 11. között fogjuk szedni a zöldhulladékot, valamint a fák és 

bokrok metszése után visszamaradt ágakat. Kérjük a lakosságot, hogy az ágakat úgy helyezzék ki a házak elé, hogy ne 

akadályozzák a forgalmat, valamint a könnyebb szállítás érdekében az ágak kisseb darabokban legyenek elkészítve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


